



Gebührenordnung Bibliothek am Guisanplatz BiG

Gültig ab 11. April 2022

DIENSTLEISTUNG	BUNDESVERWALTUNG / ARMEE	PRIVATPERSONEN
Ausleihe / Rückgabe		
Einschreibung	kostenlos	kostenlos
Ausleihe BiG-Bestand vor Ort	kostenlos	kostenlos
Ausleihe BiG-Bestand via Postversand	kostenlos	kostenlos
Rücksendungen Ausleihe und Fernleihe	kostenlos <i>Rückversandetikette beigelegt</i>	kostenlos <i>Rückversandetikette beigelegt</i>
Mahngebühr / Verlust		
Mahngebühren pro gemahntes Medium:	kostenlos	Rückruf: 1. Mahnung Fr. 5.00 2. Mahnung +Fr. 5.00 (Total Fr. 10.00) 3. Mahnung +Fr.10.00 (Total Fr. 20.00)
Verlust, Beschädigung, nach 3. Mahnung	Wiederbeschaffungspreis	Wiederbeschaffungspreis + Bearbeitungsgebühr Fr. 50.00
Kopieraufträge		
Kopieraufträge aus Dokumenten aus dem BiG-Bestand	kostenlos	Digital: Fr. 5.00 (pro 20 Seiten) Papier: Fr. 7.50 (pro 20 Seiten) Firmen: Digital: Fr. 25.00 (pro 20 Seiten) Papier: Fr. 27.50 (pro 20 Seiten)
Ebooks on Demand (EOD)	kostenlos	Fr. 10.00 + Fr. 0.20 pro Seite
Kopieren und Scannen in der BiG	kostenlos	kostenlos
Fernleihe		
Fernleihen aus dem SLSP-Bestand	Bestellung via BiG kostenlos	Wird für Privatpersonen nicht angeboten
Fernleihen ausserhalb des SLSP-Bestandes	Bestellung via BiG kostenlos	Schweiz: Fr. 12.00 pro Medium Europa: Fr. 24.00 pro Medium UK und Übersee: Fr. 36.00 pro Medium
Weitere Dienstleistungen		
Dokumentationsaufträge	kostenlos	kostenlos
Führung durch die Bibliothek	kostenlos	kostenlos
Führungen durch die Spezialsammlungen	kostenlos	kostenlos



Gebührenordnung Bibliothek der Militärakademie an der ETH Zürich MILAK

Gültig ab 11. April 2022

DIENSTLEISTUNG	DOZENTEN / ASSISTENTEN / PROJEKTMITARBEITENDE	PRIVATPERSONEN
Ausleihe / Rückgabe		
Einschreibung	kostenlos	kostenlos
Ausleihe MILAK-Bestand vor Ort	kostenlos	kostenlos
Ausleihe MILAK-Bestand via Postversand	kostenlos	kostenlos
Rücksendungen Ausleihe und Fernleihe	kostenlos <i>Rückversandetikette beigelegt</i>	kostenlos <i>Rückversandetikette beigelegt</i>
Mahngebühr / Verlust		
Mahngebühren pro gemahntes Medium:	kostenlos	Rückruf: 1. Mahnung Fr. 5.00 2. Mahnung +Fr. 5.00 (Total Fr. 10.00) 3. Mahnung +Fr.10.00 (Total Fr. 20.00)
Verlust, Beschädigung, nach 3. Mahnung	Wiederbeschaffungspreis	Wiederbeschaffungspreis + Bearbeitungsgebühr Fr. 50.00
Digitalisierungsaufträge		
Digitalisierungsaufträge für Dokumente aus dem MILAK-Bestand	kostenlos	kostenlos
Fernleihe		
Fernleihen aus dem SLSP-Bestand	wird nicht angeboten	wird nicht angeboten
Fernleihen ausserhalb des SLSP-Bestandes	wird nicht angeboten	wird nicht angeboten



Gebührenordnung Bibliothek des Bundesamtes für Statistik BFS

Gültig ab 11. April 2022

DIENSTLEISTUNG	BUNDESVERWALTUNG / ARMEE	PRIVATPERSONEN
Ausleihe / Rückgabe		
Einschreibung	kostenlos	kostenlos
Ausleihe BFS-Bestand vor Ort	kostenlos	kostenlos
Ausleihe BFS-Bestand via Postversand	kostenlos	kostenlos
Rücksendungen Ausleihe und Fernleihe	kostenlos <i>Rückversandetikette beigelegt</i>	kostenlos <i>Rückversandetikette beigelegt</i>
Mahngebühr / Verlust		
Mahngebühren pro gemahntes Medium:	kostenlos	Rückruf: 1. Mahnung Fr. 5.00 2. Mahnung +Fr. 5.00 (Total Fr. 10.00) 3. Mahnung +Fr.10.00 (Total Fr. 20.00)
Verlust, Beschädigung, nach 3. Mahnung	Wiederbeschaffungspreis	Wiederbeschaffungspreis + Bearbeitungsgebühr Fr. 50.00
Digitalisierungsaufträge		
Digitalisierungsaufträge für Dokumente aus dem BFS-Bestand	kostenlos	kostenlos
Fernleihe		
Fernleihen aus dem SLSP-Bestand	Bestellung via BFS kostenlos	wird nicht angeboten
Fernleihen ausserhalb des SLSP-Bestandes	Bestellung via BFS kostenlos	wird nicht angeboten